



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI**



Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
CAPISTRANO - CE

PROPOSTA COMERCIAL REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.20.03/2019

ABERTURA: 12/06/2019
HORÁRIO: 10:00HS



Razão Social: Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde EIRELI

CNPJ: 07.626.776/0001-60

Sócia: Sra. Maristela Belotto Pelozzo

CPF: 922.630.709-15

RG: 5.916.363-9-SESP/PR

Endereço: Rod. dos Minérios, nº 403, Sala 08, Jardim Monterrey, Almirante Tamandaré/PR, CEP 83.507-000.

Dados Bancários:

Banco do Brasil

Caixa Econômica Federal

Banco Bradesco

Banco Itaú

AG nº 1622-5

AG: nº 1630 - OP 003

AG: 01205-0

AG: 3701

C/C: 27.649-9

C/C: 2284-8

C/C: 0004333-8

C/C: 33000-7

Tel/ Fax: (41) 3354-1001

e-mail: cirurgicasaofelipe@uol.com.br

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme exigido no Edital de Pregão Eletrônico, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	Marca/ Fabricante/ Modelo/ Registro no M.S. nº	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 04						
01	3	UND	Seladora, com tipo manual-pedal e aplicação de grau cirurgico.	STERMAX/ STERMAX PROD. MÉD. LTDA/ SELAMAX/ ISENTO DE REGISTRO	595,66	1.786,98
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: mil setecentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos					TOTAL	1.786,98

LOTE 10						
01	17	UND	Foco refletor ambulatorial, com iluminação em led; e haste flexível.	MEDICATE/ DORJA IND. E COM. DE EQUIP. MÉD. LTDA- BRASIL/ 500L/ 10332170041	329,41	5.599,97
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos					TOTAL	5.599,97

LOTE 14						
01	4	UND	Cilindro de gases medicinais, confeccionado em alumínio; sem suporte com rodízios; com acessórios: válvula, manômetro e fluxômetro; e com capacidade mínima de 03 Litros.	JG MORIYA/ JG MORIYA REP. IMP. EXP. COM. LTDA- BRASIL/ 03 LITROS/ 200.413/ 10349590092	641,74	2.566,96
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos					TOTAL	2.566,96



LOTE 17						
01	7	UND	Estadiômetro, confeccionado em alumínio e escala entre 0 a 210 cm.	NUTRI/ NUTRI/ HORIZONTAL PORTÁTIL/ ISENTO DE REGISTRO NO M.S	285,69	1.999,83
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos					TOTAL	1.999,83

LOTE 18						
01	10	UND	Cadeira de rodas adulto, com pés removíveis; confeccionada em aço/ferro pintado; apoio para braços escamoteável; com elevação de pernas; e sem suporte de soro.	ORTOMETAL/ ORTOMETAL MET. E ORT. IND. LTDA.- BRASIL/ 134/ 80022719010	679,99	6.799,90
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: seis mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos					TOTAL	6.799,90

LOTE 21						
01	15	UND	Detector fetal, portátil; em tecnologia digital.	SIGMED/ SIGMED EQUIP. ELET. LTDA- EPP-BRASIL/ MS101/ 80119309004	355,99	5.339,85
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos					TOTAL	5.339,85

LOTE 23						
01	1	UND	Bisturi elétrico (até 150 w), com função bipolar; potência de até 100 w e com alarmes.	EMAI/ TRANSMAI EQUIP. MÉD. HOSP. LTDA-BRASIL/ BP- 100 PLUS/ 80052640008	2.799,99	2.799,99
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: dois mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos					TOTAL	2.799,99

LOTE 24						
01	14	UND	Lanterna clínica, tipo led.	PENLIGHT/ CHIN KOU MED. INST. CO. LTD.- TAIWAN/ RADIANTLIT II/ 80070210015	24,78	346,92
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: trezentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos					TOTAL	346,92

LOTE 27						
01	22	UND	Estetoscópio adulto, de tipo duplo; e auscultador de aço inoxidável.	PREMIUM/ NINGBO SIFANG MED. INST. CO., LTD.-CHINA, REPÚBLICA POPULAR/ CARDIOLÓGICO/ 80275310052	68,59	1.508,98
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: mil quinhentos e oito reais e noventa e oito centavos					TOTAL	1.508,98





LOTE 33						
01	3	UND	Central de nebulização, sem suporte com rodízios; tipo compressor; com 04 saídas e potência de no mínimo ¼ de hp.	OLIDEF/ OLIDEF CZ IND COM AP. HOSP. LTDA-BRASIL/ C71 PLUS/ 10227180013	999,99	2.999,97
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos					TOTAL	2.999,97

LOTE 40						
01	1	UND	Braçadeira para injeção. Material de confecção (estrutura / apoio do braço) aço inoxidável / aço inoxidável. Tipo pedestal, altura regulável.	FM/ FORÇAMÉDICA IND. E COM. DE MÓV. HOSP. LTDA-EPP- BRASIL/ FM-0010/ 81130999001	178,99	178,99
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: cento e setenta e oito reais e noventa e nove centavos					TOTAL	178,99

LOTE 46						
01	3	UND	Oftalmoscópio, com bateria convencional; e composto por no mínimo 3 aberturas e 19 lentes.	RIESTER/ RUDOLF RIESTER GMBH - ALEMANHA/ PEN SCOPE/ 80891620015	599,99	1.799,97
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos					TOTAL	1.799,97

LOTE 48						
01	3	UND	Otoscópio simples, com iluminação direta/ halógena - xenon; composta de 5 a 10 espelhos reutilizáveis.	MIKATOS/ MIKATOS IND., COM. E SERV. DE AP. MED. LTDA- EPP-BRASIL/ MISSOURI TK/ 80218930006	244,99	734,97
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: setecentos e trinta e quatro reais e noventa e sete centavos					TOTAL	734,97

LOTE 51						
01	1	UND	Criocautério, com 6 a 9 ponteiros; tipo de gás: nitrogênio.	NITROSPRAY/ nitrospray ind. e com. Itlda-me-BRASIL/ 350ML/ 80751510001	4.099,99	4.099,99
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: quatro mil e noventa e nove reais e noventa e nove centavos					TOTAL	4.099,99

LOTE 52						
01	1	UND	Dermatoscópio, com aumento de 10x; e iluminação em led.	MIKATOS/ MIKATOS IND., COM. E SERV. DE AP. MED. LTDA- EPP-BRASIL/ MISSOURI/ 80218930002	997,99	997,99
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: novecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos					TOTAL	997,99





LOTE 95						
01	3	UND	Esfigmomanômetro de pedestal, confeccionado em aço/ferro pintado; aplicação adulto; braçadeira em nylon; fecho de metal; e tipo aneróide.	PREMIUM/ WENZHOU KANGJU MED. INST. CO. LTD- CHINA, REPÚBLICA POPULAR/ H200 RODIZIO/ 80275310022	319,99 / 959,97	
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos					TOTAL	959,97

LOTE 97						
01	1	UND	Bomba de infusão, com equipo universal; com bateria; com kvo; com alarmes; com programação da infusão; e com bolus.	COVIDIEN/ COVIDIEN IIC, MANSFIELD - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA/ KANGARO EPUMP/ 81356112334	3.899,99 / 3.899,99	
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: três mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos					TOTAL	3.899,99

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: quarenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e dois centavos					TOTAL	44.421,22
--	--	--	--	--	--------------	------------------

Declaramos:

Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que estão inclusos no valor acima propostos todas as despesas com mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de Tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece Artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, o qual será contado a partir da data da sessão pública.

Entrega: Conforme Edital

Pagamento: Conforme Edital

Almirante Tamandaré, 12 de junho de 2019.



Michael W. G. Neves

Michael W. G. Neves
Representante Legal
RG 8.881.858-0
CPF 040.865.529-14



CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

07.626.776/0001-60

CAD. ICMS: 90546235-07

CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Rodovia dos Minérios, 403 - Sala BA - 06 / SL 08
Jardim Monterrey - CEP 83597-000

ALMIRANTE TAMANDARÉ - PR

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
CAPISTRANO - CE

PROPOSTA COMERCIAL REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.20.03/2019

ABERTURA: 12/06/2019
HORÁRIO: 10:00HS



Razão Social: Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde EIRELI

CNPJ: 07.626.776/0001-60

Sócia: Sra. Maristela Belotto Pelozzo

CPF: 922.630.709-15

RG: 5.916.363-9-SESP/PR

Endereço: Rod. dos Minérios, nº 403, Sala 08, Jardim Monterrey, Almirante Tamandaré/PR, CEP 83.507-000.

Dados Bancários:

Banco do Brasil

Caixa Econômica Federal

Banco Bradesco

Banco Itaú

AG nº 1622-5

AG: nº 1630 - OP 003

AG: 01205-0

AG: 3701

C/C: 27.649-9

C/C: 2284-8

C/C: 0004333-8

C/C: 33000-7

Tel/ Fax: (41) 3354-1001

e-mail: cirurgicasaofelipe@uol.com.br

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme exigido no Edital de Pregão Eletrônico, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	Marca / Fabricante / Modelo / Registro no M.S. nº	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 09						
01	6	UND	Biombo plumbífero: tipo curvo; estrutura em aço ou alumínio e espessura de 02mm.	N.MARTINS/ N MARTINS E TEIXEIRA LTDA - BRASIL/469/ ISENTO DE REGISTRO NO M.S	2.666,66	15.999,96
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos					TOTAL	15.999,96

LOTE 104

01	3	UND	Carro maca simples, com grades laterais; com colchonete; confeccionado em aço inoxidável; com suporte de soro.	FM/ FORÇAMÉDICA IND. E COM. DE MÓVEIS HOSP. LTDA EPP - BRASIL/ FM-6160/ 81130990013	1.663,33	4.989,99
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos					TOTAL	4.989,99

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: vinte mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos					TOTAL	20.989,95
---	--	--	--	--	--------------	------------------

Declaramos:

Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que estão inclusos no valor acima propostos todas as despesas com mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de Tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece Artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.





CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

07.626.776/0001-60

CAD ICMS 90546235-07

CIRÚRGICA SÃO FELIPE

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Rodovia dos Minerios, 403 - Sala BA - 06 / SL 08

Jardim Monterrey - CEP 83507-000

ALMIRANTE TAMANDARÉ - PR

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, o qual será contado a partir da data da sessão pública.

Entrega: Conforme Edital

Pagamento: Conforme Edital

Almirante Tamandaré, 25 de julho de 2019.



Michael W. G. Neves
Michael W. G. Neves
Representante Legal
RG 8.881.858-0
CPF 040.865.529-14





Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
CAPISTRANO - CE

PROPOSTA COMERCIAL REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.20.03/2019

ABERTURA: 12/06/2019
HORÁRIO: 10:00HS



Razão Social: Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde EIRELI

CNPJ: 07.626.776/0001-60

Sócia: Sra. Maristela Belotto Pelozzo

CPF: 922.630.709-15

RG: 5.916.363-9-SESP/PR

Endereço: Rod. dos Minérios, nº 403, Sala 08, Jardim Monterrey, Almirante Tamandaré/PR, CEP 83.507-000.

Dados Bancários:

Banco do Brasil

Caixa Econômica Federal

Banco Bradesco

Banco Itaú

nº 1622-5

AG: nº 1630 - OP 003

AG: 01205-0

AG: 3701

C/C: 27.649-9

C/C: 2284-8

C/C: 0004333-8

C/C: 33000-7

Tel/ Fax: (41) 3354-1001

e-mail: cirurgicasaofelipe@uol.com.br

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme exigido no Edital de Pregão Eletrônico, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	Marca/ Fabricante/ Modelo/ Registro no M.S. nº	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 09						
01	6	UND	Biombo plumbífero: tipo curvo; estrutura em aço ou alumínio e espessura de 02mm.	N.MARTINS/ N MARTINS E TEIXEIRA LTDA - BRASIL/469/ ISENTO DE REGISTRO NO M.S	2.666,66	15.999,96
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos					TOTAL	15.999,96

LOTE 104

01	3	UND	Carro maca simples, com grades laterais; com colchonete; confeccionado em aço inoxidável; com suporte de soro.	FM/ FORÇAMÉDICA IND. E COM. DE MÓVEIS HOSP. LTDA EPP - BRASIL/ FM- 6160/ 81130990013	1.663,33	4.989,99
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos					TOTAL	4.989,99

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: vinte mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos					TOTAL	20.989,95
--	--	--	--	--	--------------	------------------

Declaramos:

Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que estão inclusos no valor acima propostos todas as despesas com mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de Tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece Artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.





CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

07.626.776/0001-60

CAD. ICMS: 90546235-07

CIRÚRGICA SÃO FELIPE

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Rodovia dos Minérios, 403 - Sala BA - 06 / SL 08

Jardim Monterrey - CEP 83507-000

ALMIRANTE TAMANDARÉ - PR

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, o qual será contado a partir da data da sessão pública.

Entrega: Conforme Edital

Pagamento: Conforme Edital

Almirante Tamandaré, 25 de julho de 2019.



Michael W. G. Neves

Michael W. G. Neves

Representante Legal

RG 8.881.858-0

CPF 040.865.529-14

